
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N°J05 I FORTALEZA, 07 DE JUNHO DE 2018

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAT,EÚS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 031/2018-SESA
- O Pregoeiro Oficial do Município de Crateús-CE comunica aos interessados que no próximo dia 20 de Junho de 2018, às 09h, estará abrindo Licitação
na Modalidade Pregão Presencial N° 031/2018-SESA, cujo Objeto é a Aquisição de 05 (Cinco) ambulâncias novas para atender as necessidades de
usuários do SUS do Município de Crateús-CE, conforme Termo de Ajuste 32/2018 e N° do MAPP: 3385 e 3406. O Edital completo estará a disposição
dos interessados nos dia úteis após esta Publicação, no horário de 08h ás 12h, no endereço da Prefeitura a Av. Edilberto Frota, N° 1.821, Planal . ' -CE
e no Site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios!. Crateús-CE, 06 de Junho de 2018. José Isael dos Santos - Pregoeiro. <i",Y;'JiCJj:: .•

*** *** *** ~/'I.:~- ;f 1(<..
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Chorozinho-CE, torna público que se encontra, à disposição ~~er. .' . ,\\"
de Credenciamento n° 00l/2018-FMS, visando o CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS NA AREA DE SAUDE, PARA A· ER A il~ A ~ l
DO NASF - NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO Di ~OROZINH E. A C
realizar-se no dia 28 de junho de2018 ás 8:00hs, maiores informações pelo telefone (85) 33191163 CÓpia completa do Edital po é~per ~ sede da J,f
Comissão Permanente de Licitação dÇlmunicípio de Chorozmho, ou através do site wwwtce ce.gov br. Chorozinho - CE, 06 de jun o~ 2018 ;'J'
LOURDES GOMES AS SILVA AMANCIO - Presidente da Comissão. :..'S"

*** *** *** ,~.~ , 6;,
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaribara - Aviso de Cancelamento de Licitação. A Prefeitura Municipal de Jaguarl' , por
intermédio do Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que a licitação na modalidade Pregão Presencial N° 201805180 I-PP, cujo objeto
é aquisição de duas ambulâncias Okm para suprir as demandas do Hospital Municipal Santa Rosa de Lima do Município de JaguaribaralCE, conforme
detalhamento no termo de referência, com sessão marcada para o dia 08 de junho de 2018 ás 12:00hs, fica Cancelada para posterior publicação motivado por
alteração na especificação do item. Jaguaribara - CE, 06 de junho de 2018. Nilcibergue Saldanha Bezerra - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jucás - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 004/2018 - Secretaria Municipal de Educação. O
Município de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, torna público que no dia 20 de Junho de 2018, ás 09hs:OOmin (horário local) fará licitação
na modalidade Pregão Presencial n° 004/2018 - SME, cujo objeto é a aquisição de fardamento escolar, conforme Termo de Referência e anexos, de
responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação. Local de Audiência Publica: Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua José
Bento, n? 157 - Bairro São Mateus. Jucás em 06 de Junho de 2018. José WiUian Pereira da Silva - Pregoeiro da PMJ.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Termo de Homologação e Adjudicação referente ao Pregão Presencial N°
00212017EDUC. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de transportes escolar para o município de Beberibe - CE. Processo Adjudicação
e Homologação, em favor da empresa: Performance Rente A Car ElRELI - ME, CNPJ 04.833.168/0001-39, perfazendo o valor global R$ 5. I 80.907,80(
cinco milhões cento e oitenta mil novecentos e sete reais e oitenta centavos). Data da adjudicação 30 de Maio de 2017 e homologação: 31 de maio de 2017
- Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação: Diogo da Silva Freire.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Julgamento - Pregão nO2018.05.22.1. O Pregoeiro Oficial, torna público, que fora
concluído o julgamento fina! do Pregão n" 2018.05.22.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - Luzia de Aquino Ferreira - EPP, vencedora junto aos itens
1,2,3,4,5,6,7,8,9, 10, li, 12, 13, 14, 15,16,17,18, 19,20,21,22,23 e 24, por ter apresentado preços compatíveis com o orçamento na etapa de lances
verbais. A empresa vencedora fora declarada habilitada por cumprimento integral ás exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da
CPL ou pelo telefone (88) 3539-1221. Baixio/CE, 06 de jnnho de 2018. Francisco Aldo Ferreíra Alves - Pregoeiro Oficial. IJ

FSC
MISTO--.f*tirdefonk!Jlt......-

FSC'C128031

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mombaça - Aviso de Licitação. O Presidente da CPL deste Município torna público o Edital do Pregão
Presencia! N° OI012018EDUC-PP - Secretaria de Educação, cujo objeto é o registro de preços, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura
e eventual aquisição de mobiliários escolares constituído de conjunto aluno, mesa acessível e conjunto Professor em atendimentos as Entidades Educacionais
da Rede Pública de Ensino do Município de Mombaça. Abertura dia 21/0612018, ás 08:00h, na Sala da CPL, no Paço Municipal. Informações: Rua Dona
Anésia Castelo, nO01, Centro, ou pelo Fone (Oxx88)3583-1997. MombaçalCE, 06/06/2018. Francisco Neildo de Oliveira Veras - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de São Benedito - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 05.004/2018-SRPISAÚDE. O Pregoeiro Oficial do Município
torna público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico supra, cujo objeto é o registro de preços, visando futuras e eventuais
aquisições de medicamentos controlados. Entrega das propostas: a partir do dia 8 de junho de 2018. Abertura das propostas: dia 20 de junho de 2018, ás 9h.
Início da sessão de lances: ás 10h do dia 20 de junho de 2018, no sítio www.bll.org.br. O Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico citado, bem como
junto a CPLP, nos dias úteis, das 8h às 12h. São Benedito-CE, 6 de junho de 2018. Edson Cleiton Pereira Sousa - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Extrato de Contrato N° 20180118 - Tomada de Preços N° - 005/18- TP-SID. Objeto: Prestação
de serviços para construção de 03(três) praças nos bairros de Boa Esperança, São Pedro, Córrego do Quinxinxé e urbanização da Av. Cícero Ferreira do
Nascimento, localizados no Município de OcaralCE. Contratado: Construtora Santa Beatriz LIDA - EPP. Valor Global: R$ 428.273,59 (quatrocentos e vinte
e oito mil duzentos e setenta e três reais e cinquenta e nove centavos). Fundamento Legal: Lei de Licitações n° 8.666/93 e alterações posteriores. Ocara/CE,
06 de junho de 2018. Antônio Paz Romão - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de São Benedito - Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social- Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°
06.001l2018-PP. A CPLP de São Benedito-CE torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 21 de junho de 2018, ás 9h, na Sala
da Comissão, à Rua Paulo Marques, n" 378, Centro, São Benedito-CE, a sessão pública do Pregão supra, cujo objeto é a aquisição de móveis sob demanda
para a Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social. O Edital poderá ser adquirido junto a CPLP, nos dias úteis, das 08h ás 12h. São Benedito-CE, 06
de junho de 2018. Edson Cleiton Pereira Sousa - Pregoeiro,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação - SRP. Modalidade: Pregão Presencial N° 00512018-PPDS, para a
Seleção de melhor proposta através de Sistema de Registro de preços para a aquisição de material de limpeza, destinados ao atendimento das necessidades
das diversas unidades administrativas do Município de Uruburetama, de Acordo com as Especificações e quantidades constantes no Termo de Referência.
Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão de Pregão Comunica aos Interessados que no dia 20 de junho de 2018, às 09:00 Horas, na Sala da Comissão de
Licitação, estará recebendo os Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação. À Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de Quixeré comunica aos interessados que no
próximo dia 26 de Junho de 2018, ás 09:00 h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n" 0706.0312018, cujo objeto é a pavimentação em
paralelepípedo na Comunidade de Ilha no Município de Quixeré, conforme projeto em anexo. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta
publicação, no horário de 07:30 ás 13:00h, na sede da Prefeitura na Rua Padre Zacarias, 332 - Centro, ou no Portal de Licitações do TCE: www.tce.ce.gov.
br/licitacoes. Quixeré-Ce, 07 de Junho de 2018. José Eucimar de Lima - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Errata. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca
torna público a Errata da Concorrência Pública N° 2018.05.28-01, publicado neste Jornal no dia 06 de junho de 2018. Onde se Lê: Concorrência Pública
Leia-se: Tomada de Preços. Onde se Lê Abertura 06 de Julho de 2018. Leia-se: Abertura 21 de Junho de 2018. Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, CE, 07
de junho de 2018. Lourenço Silva Abreu - Presidente da CPL.


